
いつも当事業所をご利用いただき、また地域の皆さまにはご理解
とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。私たちは皆さま
が元気に、楽しく、安心して過ごしていただけるよう、力を合わ
せて取り組んでおります。
今後も地域に開かれた事業所として、皆さまに信頼される存在を
目指してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

訪問看護では、看護師がご利用者様のご自宅や施設
に訪問し、在宅療養や日常生活をきめ細やかにサポ
ートしております。また、プロのリハビリスタッフ
による訪問リハビリも可能です。リハビリではご自
宅や施設の環境に合わせたリハビリを提案させてい
ただいております。

HAMAREHA
NEWSLETTER 7月号

誰 も が 住 み 慣 れ た 場 所 で 自 分 ら し く い き い き と 暮 ら す こ と を 支 援 す る 会 社

2025.07.01

はまリハ大平事業所紹介
栃木県の大平町にある、はまリハが運営する事業所をご紹介します‼

はまリハDayスタジオ大平

住み慣れた場所で長く生活することができるように、関係各機関と連携を
とりながら患者様の療養生活を支えます。よろしくお願いいたします。

☎：0282-25-7022
 はまリハDayスタジオ大平

はまリハ訪問看護リハビリステーション大平

☎： 0282-21-8977
はまリハ訪問看護リハビリステーション大平

こちらは地域最大級の広さを誇るデイスタジオです。
個人のペースで運動できる機器を多数取り揃えてお
り、それらをリハビリのプロである療法士のサポート
のもとで使用できます。室内なので天候を気にせず、
いつでも快適にリハビリ運動ができます。あなたに合
ったリハビリを一緒に見つけませんか？

管理者より

無料体験受け付けております！

管理者より     

お気軽にお問い合せください！

お気軽にお問い合せください！



新入職員を紹介します

本製品の特徴 

① 細いのに安定感抜群！ 

はまリハのリハビリスタッフが今回おススメする製品が、こちら

のコルセットです。ご自身の腰や使用されているコルセットに不

安がある方は是非ご相談ください。 

4 本の軸を入れることで、細くても腰を
安定させることが可能になりました。 

②中山式独自の快適な通気性と伸縮性 
独自の強力なメッシュ生地を使用しておりま

す。薄くて軽く、通気性と伸縮性にも優れてい
ます。快適な着け心地を実現しました。 S、M、LL、３L 各￥5,280 

ご興味を持たれた方は 
お気軽にご連絡ください！ 

☎：045-744-6006 はまリハ福祉用具

発行元　株式会社はまリハ
　　　　横浜市青葉区藤が丘２－１－７
　　　　ウィステリアヒルズ３階
　　　　電話　045-532-8606

こんにちは、只半です。
先日から半袖を着ています。来月は猛暑日が連日⁉

七夕の 願いは一つ 短冊に
恒例？の短冊🎋を書きました。
字の不味さも相変わらずですが。。

夏帽子 一か月遅れの プレゼント　
子どもが誕生日プレゼントをくれました。

いくつになっても嬉しいですね😊

はじめまして、理学療法士の福原正
博です。運動器リハビリの分野に長
く携わってきました。デイサービス
で地域の方々に貢献できることはあ
りがたいことだと思っています。ご
利用者様の生活がより良いものにな
るよう、微力ながら努めていきたい
です。よろしくお願いします。

通所介護事業部
デイ大平
機能訓練指導員 
福原 正博

はじめまして、4月に入職しまし
た松本久雄と申します。
主に送迎ドライバー、他にご利用
者様のリハビリのご案内をさせて
いただいています。安全第一で安
心して乗車していただけますよう
頑張ります。また、明るく親切丁
寧な案内を常に心掛けていきたい
と思っています。どうぞよろしく
お願いいたします。

通所介護事業部
デイ大平
ドライバー兼介護職員
松本 久雄

はじめまして。5月に入職しまし
た、理学療法士の阿部です。今ま
ではリハビリテーション病院で回
復期と訪問を経験してきました。
趣味はスノーボードで体を動かす
ことが好きです。高校生までバレ
ーボール部に所属していました。
ご利用者様の方々が長く自分らし
く在宅生活が送れるように、サポ
ートしていきたいと思います。　
よろしくお願いいたします。

訪問看護事業部
訪問看護大平
理学療法士 
阿部 彩奈

◇◇◇ 俳句コラム ◇◇◇


